МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«(V » •/£> 2021 г. Махачкала

О проведении комплекса конкурсных мероприятий среди студентов
среднего профессионального образования, обучающихся образовательных

организаций Республики Дагестан
«Ф. М. Достоевский - писатель на все времена»

В целях выявления и поддержи одарённых детей в области литературного
творчества, развития творческих способностей и социальной активности
обучающихся, создания условий для творческого взаимодействия подростков и
молодежи, повышения мотивации молодого поколения к самостоятельному
активному изучению литературного наследия Ф. М. Достоевского

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Провести комплекс конкурсных мероприятий среди студентов среднего
профессионального образования, обучающихся образовательных организаций
Республики Дагестан «Ф. М. Достоевский - писатель на все времена» в период с
25 сентября по 10 ноября 2021 года.

2. Утвердить:
2.1. Положение о Конкурсе (приложение №1).
2.2. Состав Организационного комитета (приложение № 2).
2.2. Состав жюри Конкурса (приложение № 3).
3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» Минобрнауки РД

(Алиев М.Н.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки
РД в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Финансирование Конкурса осуществить за счет средств,
предоставляемых на выполнение государственного задания ГБОУ РД «РЦО»
(директор Байрамбекова А. Б.).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно
исполняющего обязанности первого заместителя министра образования и науки
Республики Дагестан Абидова М. X.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев